37 II testamento del V. si conserva nell'Archivio Civico di Capodistria, voi. XXVII, c. 
161 b, onde fu pubblicato per la prima volta da B. ZILIOTTO, in «Archeografo Triestino* voi. 
cit., p. 251, e di nuovo da L. SM ITH , Epistolario, App. I, doc. II, p. 463. «In nomine domini, 
amen. Anno a Nativitate domini millesimo quadringentesimo quadragesimo quarto, Indictione 
septima, die vero tertia mensis maii circha primam horam noctis. . .  Egregius utriusque iuris 
doctor D. Petrus Paulus de Vergeriis de Capite Istrie, habitator Budensis, Vesprimensis diocesis, 
mente sanus licet corpore languens, coram me notario publico et testibus infrascriptis personaliter 
constitutus . . .  considerans diem suae peregrinationis extremum dispositione prevenire, disponens 
de bonis et rebus suis mobilibus et immobilibus sibi a Deo collatis. . .  hoc suum testamentum 
ultim um . . .  fecit, ordinavit, constituit, disposuit et tacere procuravit et fecit in hunc modum qui 
seguitur. . .  Huiusmodi sui testamenti executores ac testamentarios dispositores et distributores 
instituit. . .  reverendissimum in Christo patrem et dominum D. Julianum divina miscratione 
cardinalem sancti Angeli, apostolice sedis legatum, absentem tanquam presentem, et providum 
virum Manetum Jacobi Amanatini, dictum vulgariter Grasso, civem Florentinum et presentem 
et acceptantem, ad presens Bude residentes . . .  Acta sunt Bude, Vesprimensis diocesis, die, mense, 
indictione et millesimo quibus supra, in stupha domus habitationis dicti testatoris, presentibus 
ibidem Egregiis et discretis viris, Dominis Nicolao Tragurino milite, Oberto Zaci Fiorentino, 
Georgio filio dicti D . Nicolai Tragurini ; Petro Hongaro de Buda sciente vulgare italico, Martino 
q. Joannis clerico Bacsiensis diocesis, et Johanne Andree canonico ecclesie Chasmensis Zagrabiensis 
diocesis, familiaribus dicti D . R. legati ; Cristoforo de Palma, et Vasvar Helie etiam de Buda 
sciente etiam italico, familiaribus dicti domini Nicolai Tragurini ; multis habitantibus Bude, testi- 
bus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. — Ego Petrus Paulus de Buionis, canonicus Albiga- 
nensis, publicus imperiali auctoritate notarius, una cum testibus supradictis, dum dictus dominus 
Petrus Paulus suum supra scriptum testamentum faceret. . .  presens f ui . , ,  itaque sic fieri . . .  
vidi et audivi. Ideo hoc presens instrumentum publicum manu mea propria scriptum, inde confectum 
et protocolavi, ad instantiam dicti domini Petri Pauli, et in hanc publicam formam redegi et extraxi 
instante dicto D. Nicolao Tragurino procuratore honeste domine Ursule . . .  heredis dicti quondam 
testatoris, signumque et nomen meum consuetum apposui in fidem et testimonium premissorum. —  
Nos, Julianus, cardinalis S. Angeli etc., apostolica sedis legatus. Quia de tabellionum fama inter 
locorum distantiam aliquotiens dubitatur, notum facimus universis et singulis presentes litteras 
inspecturis quod venerabilis vir Petrus Paulus de Buionis, qui suprascriptum instrumentum testa­
menti scripsit, est publicus imperiali auctoritate notarius bone opinionis et fame, scripturisque 
prothocollis et instrumentis suis hic et alibi fides plenaria et indubia adhibetur. . .  Datum Bude, 
die decimaseptima Julii, Anno, indictione, quibus supra».